
C o p i a  

COMUNE DI CUNICO 

 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N.     34 DEL28/10/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI SCOLASTICI ANNO 2024-2025 PER 
ANTICA LIBRERIA GOGGIA  DI ASTI N. CIG : B404EF7CBD 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno ventotto negli uffici comunali del 

comune di Cunico, il responsabile del servizio , adotta il seguente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
Vista  la determinazione  n.3 in data 20/12/2022 con la quale  il Sindaco ha 
provveduto al conferimento di incarico di direzione  e responsabilità dei servizi 
comunali ai dipendenti; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° 
gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento 
contabile, laddove non diversamente disposto; 
 
Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n 36 del 18/12/2023 è 
stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2024/2026; 
 
che con deliberazione del Consiglio Comunale n.37 del 18/12/2023 è stato approvato 
il bilancio P.E.G. 2024/2026 ;   
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione in conto capitoli di spesa 
del bilancio d’esercizio in corso; 
 
Considerata la necessità di dover provvedere all’acquisto dei libri di testo per gli 
alunni delle Scuole elementari per l’anno scolastico 2024 – 2025 ;  
 
Visto il preventivo, dell’ammontare della spesa, pervenuto dalla ANTICA LIBRERIA 
GOGGIA di ASTI dove alcuni alunni di questo Comune si sono rivolti per l’acquisto 
dei testi, che prevede una spesa di € 158,00; 
 
Ritenuto, pertanto, dover provvedere ad impegnare la somma di € 158,00;  
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 



 
 

DETERMINA 
 

Di IMPEGNARE la somma di € 158,00 per l’acquisto di libri di testo per gli alunni 
della scuola elementare residenti nel comune di Cunico  che si sono rivolti, all’ 
ANTICA LIBRERIA GOGGIA di ASTI;    
 
   
DI IMPUTARE la spesa di € 158,00  rif. D.L. 118/2011 Missione 04 istruzione diritti 
allo studio, programma 02 altri ordini di istruzione, titolo 1° Spese correnti, macro 
aggregato 103 acquisto di beni e servizi, imputazione bilancio corrente 2024; 
 
Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 
e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della 
Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 
novembre 2010, le fatture relative alla Fornitura dovranno riportare il seguente 
numero di CIG (codice identificativo della gara): B404EF7CBD ; 
 
Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento 
della compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità 
dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto 
delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il 
presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza 
dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge n. 
102/2009. 

 
Di pubblicare sul sito web istituzionale del Comune gli affidamenti indicati in 
premessa ai sensi dell’art. 18 della legge 7 agosto 2012 n. 134. 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Visto di attestazione di copertura finanziaria 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs.174/2012, nonché del vigente Regolamento per i 
controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria del presente provvedimento. Si certifica altresì di aver 
accertato, ai sensi dell’art.9, c.1, lett. a) n.2, del D.Lgs. n.78/2009, convertito con modificazioni in L. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
Cunico, lì     28/12/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  

 
 

Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs.174/2012, nonché del vigente Regolamento per i 
controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che il presente provvedimento non determina 
alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
 
Cunico, lì     28/12/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cunico, _______________________                  

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
n. 245  del registro pubblicazione 
 
 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile dell’albo pretorio on - line certifico che la presente determinazione è 
stata affissa all’Albo Pretorio comunale in data 28/10/2024 e vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Cunico, lì    28/10/2024 
 

Il Responsabile Albo pretorio on line 
F.toMARCIELLO Liliana 

 
 


